
Opis zadań 
Zadanie 1 
Na podstawie Diagnozy przeprowadzonej w 13 zespołach szkół zawodowych zaplanowano 
kompleksowe wsparcie dla 2.800 U, służące podniesieniu ich kompetencji kluczowych (typ 
1c), umiejętności zawodowych, zdobyciu kwalifikacji zawodowych, ułatwieniu wejścia na 
rynek pracy (typ 1a). 
Uczniowie będą mieli możliwość wzięcia udziału w 2-3 formach wsparcia w roku szkolnym. W 
szkołach zorganizowane zostaną zajęcia dodatkowe przygotowujące U do zdobycia 
kwalifikacji w zawodzie (nabycie twardych umiejętności technicznych i specjalistycznych), 
rozwijające talenty, 
zainteresowania techniczne przyszłych inżynierów, rozwijające kompetencje cyfrowe, 
kompetencje kluczowe (matematyczne, fizyczne), szkolenia i kursy doskonalące umiejętności 
i/lub dające dodatkowe uprawnienia. Zajęcia dodatkowe i kursy będą uwzględniały treści 
związane ze współczesnymi wyzwaniami edukacyjnymi (higiena cyfrowa, wiedza o klimacie, 
praca w grupie i umiejętność dzielenia się wiedzą). 
 
Realizowane będzie doradztwo edukacyjno-zawodowe (typ 1f), głównie indywidualne. 
Doradztwo ułatwi wybór dalszej ścieżki kształcenia/zawodowej z uwzględnieniem potrzeb 
U/rynku pracy. Uwzględni perspektywę płci, przeciwdziałanie dyskryminacji, w tym 
stereotypom w wyborze ścieżki 
ed.-zaw. wspierając wybór kariery STEM, w tym przez kobiety. 
 
Uzupełnieniem zajęć będą wycieczki zawodoznawcze: do zakładów pracy - umożliwią 
poznanie wyposażenia i zasad funkcjonowania zakładów, pracę na wybranych stanowiskach, 
poznanie dobrych praktyk oraz na cyklicznie organizowane targi branżowe - pozwolą na 
zapoznanie się z kierunkami zmian zachodzących na rynku przemysłowym i usługowym, 
udział w wykładach, warsztatach. 
 
Szkoły powierzą realizację zajęć/szkoleń N, zgodnie z art. 35a Karty nauczyciela (N opracują 
programy zajęć i system ewaluacji postępów U, materiały na zajęcia, zostaną zapoznani z 
wymogami dot. zasady równości kobiet i mężczyzn). Szkoły wybiorą wykonawców 
kursów/szkoleń 
(podmioty zewnętrzne). Całość zadania nadzorowana będzie przez KS. 
Zajęcia realizowane będą w grupach, których liczebność zależy od specyfiki zajęć i liczby 
dostępnych stanowisk, rodzaju szkoły (6-15 os.). 
Liczba godzin kursów, os. w grupie, liczba grup na kursach/szkoleniach została wskazania w 
UZASADNIENIU WYDATKÓW. 
Kursy realizowane będą w małych grupach, zależnie od specyfiki kursu/szkolenia, liczby 
dostępnych stanowisk, BHP, zgodnie z zasadami określonymi przez realizatora tej formy 
wsparcia. 
Kursy/szkolenia pozwolą na zdobycie dodatkowych umiejętności/ uprawnień zawodowych, 
ze szczególnym uwzględnieniem kwalifikacji poszukiwanych na rynku pracy np. kurs SEP, kurs 
spawania metodą MAG i zakończą się egzaminem. Przy kursach kończących się uzyskaniem 
kwalifikacji w Uzasadnieniu wydatków budżetu ujęte zostały koszty egzaminu. 
W ramach wsparcia szkół przyczyniających się do zwiększenia efektywności i jakości 
kształcenia zawodowego zaplanowana została poprawa warunków kształcenia (typ 3a, 3b), 



w tym tworzenie warunków odzwierciedlających rzeczywiste warunki pracy, dostosowanie 
do wymogów cyfrowej 
transformacji, w tym LAN. 
Szkoły oszacują i przeprowadzą procedury zakupu (uPzp, zasada konkurencyjności, regulacje 
wewnętrzne) i doposażą pracownie/warsztaty szkolne w pomoce dydaktyczne dla 
poszczególnych zawodów objętych wsparciem zgodnie z podstawą programową, 
rekomendacjami pracodawców 
(odzwierciedlenie rzeczywistych warunków pracy), wymogami egzaminacyjnymi. 
Doposażone zostaną gabinety doradców, psychologów/ pedagogów (stworzenie przyjaznych 
warunków dla uczniów), przestrzenie wypoczynku/wyciszenia dla U. Dwie szkoły zostaną 
dostosowane do potrzeb OZN (instalacja windy w budynku warsztatów szkolnych, wymiana 
drzwi wejściowych). 
Zaplanowano modernizację sal dydaktycznych, stworzenie sali zewnętrznej (altana na boisku 
szkolnym) i ogrodzenia poligonu energetycznego. Zakupiona zostanie infrastruktura 
sportowa służąca poprawie sprawności fizycznej U. Zakupione zostaną materiały zużywalne 
niezbędne do realizacji zajęć dodatkowych i kursów. 
Wszystkie działania realizowane będą na podstawie diagnoz przeprowadzonych w 13 
placówkach prowadzących kształcenie zawodowe. 
Zajęcia, szkolenia, wyjazdy, zakupy odbywać się będą w całym okresie realizacji projektu 
9.2025 - 10.2027. Terminy realizacji poszczególnych form wsparcia będą ustalane na bieżąco, 
tak aby nie kolidowały z podstawowym planem pracy szkoły, obowiązkami i możliwościami U 
(np. przerwy świąteczne, ferie, egzaminy zawodowe, maturalne, praktyki wynikające z 
podstawy programowej, dojazd do szkoły). Zajęcia dodatkowe, kursy/szkolenia będą co do 
zasady realizowane w szkołach. 
Wszystkie działanie zaplanowane w ramach Zadania 1 będą realizowane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami w danym obszarze (wytyczne w zakresie kwalifikowalności 
wydatków) oraz z warunkami określonymi w Regulaminie wyboru proj. (na podstawie 
diagnoz opracowanych przez szkoły, KPP, KPON, i.in.- uzasadnienia w sekcji Dodatkowe 
informacje). 

 
Zadanie 2 
Na podstawie Diagnozy przeprowadzonej w 13 zespołach szkół zawodowych (w tym 
indywidualnych potrzeb N w zakresie podnoszenia kompetencji zawodowych) zaplanowano 
kompleksowe wsparcie dla 268 nauczycieli przedmiotów zawodowych z branży 
informatycznej, mechanicznej i mechatronicznej, elektrycznej, chemicznej, transportowej, 
budowlanej, logistyczno-spedycyjnej, gastronomiczno-hotelarskiej, usługowej; nauczycieli 
kształcenia ogólnego; doradców edukacyjno –zawodowych, psychologów i pedagogów, 
służące podniesieniu ich kwalifikacji i kompetencji zawodowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem przygotowania do realizacji edukacji 
włączającej, radzenia sobie z trudnościami np. adaptacyjnymi, emocjonalnymi U. 
N uczestniczyć będą w wysokospecjalistycznych kursach i szkoleniach, studiach 
podyplomowych (typ 2a,2c,2f), stażach u przedsiębiorców (40 h-2b). Wybór realizatora 
szkoleń i kursów dokonywany będzie na bieżąco, po uprzednim oszacowaniu wartości 
zamówień na usługi szkoleniowe i przeprowadzeniu odpowiednich procedur (uPzp, zasada 
konkurencyjności, regulacje wewnętrzne). 



W zależności od liczby nauczycieli zainteresowanych uczestnictwem w danym 
kursie/szkoleniu i wymagań dotyczących bazy szkoleniowej, kursy i szkolenia mogą być 
realizowane na zamówienie szkoły lub N uczestniczyć będą w szkoleniach 
otwartych. 
N wezmą udział w kilku formach wsparcia realizowanych w 2 latach szkolnych. 
Szczegółowe informacje dot. rodzaju form wsparcia, liczby osób objętych wsparciem, liczby 
godzin danej formy wsparcia zostały określone w UZASADNIENIU WYDATKÓW. 
 
O liczbie uczestników szkoleń otwartych decyduje organizator. W przypadku szkoleń 
zamawianych prowadzący szkolenia zostaną zobowiązani do przestrzegania zasady 
równości kobiet i mężczyzn, w tym dbałości o używanie języka równościowego, 
stosowania przykładów z dbałością o przedstawianie wizerunku K i M w równorzędnych, 
aktywnych, niestereotypowych rolach. Wsparcie realizowane będzie zarówno w formie 
stacjonarnej jak i zdalnej. 
W ramach wsparcia kadry szkół zawodowych działać będą 3 sieci współpracy i samopomocy 
–typ 2g (doradców eduk-zaw., matematyków, psychologów/ pedagogów), których głównym 
zadaniem będzie wymiana doświadczeń i informacji, wzmocnienie współpracy między 
szkołami, w tym przy rozwiązywaniu specyficznych problemów i stosowaniu nowych 
rozwiązań, podnoszenie kompetencji zawodowych. Sieci współpracy będą kontynuować 
działalność zapoczątkowaną w ramach projektu Akcja – kwalifikacja 2.0 (…). 
Wybór miejsca i terminu organizacji/udziału w szkoleniu oraz szczegółowe warunki 
uzgadniane będą indywidualnie dla każdej grupy nauczycieli, w celu umożliwienia 
pogodzenia obowiązków zawodowych i życia prywatnego. 
Kursy/szkolenia organizowane będę przez cały okres realizacji projektu. Uczestnictwo w 
danym kursie/szkoleniu będzie się odbywało na podst. skierowania wystawionego przez 
dyrektora szkoły. 
Wszystkie działania zaplanowane w ramach zadania wynikają z diagnoz poszczególnych 
szkół. 
Zakres doskonalenia N jest zgodny z potrzebami danej szkoły w zakresie doskonalenia N, 
zapotrzebowaniem na nabycie przez nauczycieli określonych kwalifikacji/kompetencji, 
zapotrzebowaniem i zmianami technologicznymi w firmach. Podniesienie kompetencji 
zawodowych nauczycieli jest warunkiem niezbędnym do osiągnięcia celu projektu. 
Wsparcie będzie prowadzone we współpracy z instytucjami otoczenia społeczno-
gospodarczego szkół, w tym firm działających na obszarze województwa. 
 

Zadanie 3 
Na podstawie diagnoz zaplanowano realizację staży uczniowskich dla 764 uczennic i uczniów 
(ponad 27% U objętych wsparciem w projekcie) z 23 szkół - techników i szkół branżowych I stopnia 
(U niebędących młodocianymi pracownikami), działających w 13 placówkach prowadzących 
kształcenie zawodowe. 
Staże uczniowskie, w rozumieniu ustawy z dn. 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe art. 121a, 
realizowane będą z zachowaniem najwyższych standardów jakości, na zasadach określonych w 
ww. ustawie, tak aby służyły uzyskaniu doświadczenia i nabyciu umiejętności praktycznych 
niezbędnych do pracy w zawodzie. U zrealizują wysokiej jakości staże w rzeczywistych warunkach 
pracy w wymiarze nie wyższym niż 160 godzin.  
 
Za realizację Zadania odpowiedzialny będzie KS wskazany przez dyrektora szkoły, posiadający 
doświadczenie we współpracy z pracodawcami i/lub w realizacji staży/praktyk, min. 2 letnie 



doświadczenie w pracy w szkole zawodowej, wysokie kompetencje personalne i organizacyjne. KS 
nawiąże współpracę z przedsiębiorcami, przedstawi zasady i wymogi związane z realizacją staży 
uczniowskich. 
 
Pracodawcy określą wymogi i oczekiwania wobec uczniów (np. wiek, posiadane kompetencje/ 
kwalifikacje, stanowiska pracy, które mogą zostać udostępnione uczniom). Szkoła podpisze umowy 
o staż z uczniami/ rodzicami i/lub opiekunami prawnymi i podmiotami przyjmującymi na staż. 
Umowa określi m.in. miejsce realizacji stażu, zawód, w zakresie którego odbywa się staż, okres 
realizacji, wysokość stypendium. Wszystkie strony uzgodnią zakres treści nauczania na stażu, jego 
dobowy i tygodniowy wymiar.  
 
Dobowy wymiar stażu U w wieku powyżej 16 lat wyniesie 8 godzin, 
poniżej 16 roku życia – nie przekroczy 6 godzin.  
 
Pracodawca wyznaczy opiekuna stażu, który będzie sprawować bezpośredni nadzór nad przebiegiem 
stażu. 
Podmiot przyjmujący na staż uczniowski zapewni U stanowisko pracy, przygotowane w momencie 
rozpoczęcia stażu. Przed rozpoczęciem stażu z wykorzystaniem urządzeń, sprzętu i narzędzi, U 
zostaną zaznajomieni z zasadami i metodami pracy zapewniającymi BHP przy wykonywaniu 
czynności na danym stanowisku. 
Pracodawca zobowiązany będzie do wystawienia na piśmie zaświadczenia (wg wzoru określonego 
przez ministra właściwego ds. oświaty i wychowania) o odbyciu stażu, które określi w szczególności 
okres odbytego stażu rodzaj realizowanych zadań, nabyte umiejętności. 
 
Przy realizacji staży uczniowskich przestrzegana będzie zasady równości kobiet i mężczyzn, w tym 
dbałość o używanie języka równościowego, stosowane będą przykłady dbające o przedstawianie 
wizerunku KiM w równorzędnych, aktywnych, niestereotypowych rolach. 
 
Staże uczniowskie będą rozliczane w oparciu o stawkę jednostkową. Dotyczy ona prowadzenia 
jednej godziny stażu dla jednego ucznia i wynosi 30,62 zł. Stawka jednostkowa obejmuje wszystkie 
niezbędne koszty związane z organizacją i prowadzeniem stażu uczniowskiego, tj. koszty: 
świadczenia pieniężnego dla uczennic i uczniów, (stypendium) w minimalnej wysokości 80% 
minimalnej stawki godzinowej za pracę; zakupu materiałów i narzędzi zużywalnych niezbędnych do 
przy realizacji staży, szkolenia BHP przed rozpoczęciem stażu uczniowskiego; badań lekarskich 
przed rozpoczęciem stażu uczniowskiego (o ile są wymagane); wynagrodzenia opiekuna stażysty 
podczas odbywania stażu uczniowskiego; wyżywienia podczas stażu uczniowskiego (o ile zasadne); 
noclegów i opieki nad stażystami w bursie itp. (o ile zasadne); dojazdów do/z miejsca odbywania 
stażu uczniowskiego; zakupu dzienniczków i innych materiałów niezbędnych do przeprowadzenia 
stażu. 
 
Minimalna stawka godzinowa od 1.07.2024 – 28,10 zł 
28,10 x 80% = 22,48 zł za godzinę stażu 
22,48 x 160 godzin = 3.596,80 zł 
22,48 x 120 godzin = 2.697,60 
 
Rozliczeniu stawki jednostkowej służy wskaźnik „liczba zrealizowanych godzin stażu 
uczniowskiego” (jednostka miary: osobogodziny); wskaźnik mierzony będzie na koniec każdego 
miesiąca na podstawie list obecności zawierających informację nt. liczby godzin stażu w każdym dniu 
odbywania stażu uczniowskiego i potwierdzających obecność stażysty na stażu uczniowskim u 
pracodawcy w danym miesiącu. 


